



OBRA: REPARO, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL ANA NANETE	BDI	25,00%
ENDEREÇO: AV. JUVENAL LAMARTINE COM RUA PROFESSOR GASPAR, SEDE DO MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE/ RN	SINAPI	JUNHO/2016

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT. S/BDI	R\$ UNIT. C/BDI (B)	TOTAL
1. SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 2.436,24
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m2	6,00	324,83	406,04	2.436,24
2. RETIRADAS E DEMOLIÇÕES								R\$ 902,67
2.1	72215	SINAPI	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE ELEMENTOS CERAMICOS VAZADOS	m3	12,48	26,77	33,46	417,58
2.2	85367	SINAPI	DEMOLICAO DE PISO EM LADRILHO COM ARGAMASSA	m2	6,60	10,12	12,65	83,49
2.3	73801/002	SINAPI	DEMOLICAO DE CAMADA DE ASSENTAMENTO/CONTRAPISO COM USO DE PONTEIRO	m2	20,00	16,06	20,08	401,60
7. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								R\$ 4.098,92
7.1	74094/001	SINAPI	LUMINARIA TIPO SPOT PARA 1 LAMPADA INCANDESCENTE/FLUORESCENTE COMPACTA	und	7,00	23,44	29,30	205,10
7.2	93043	SINAPI	LÂMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) - FORNE UN CR 25,47 CIMENTO E INSTALAÇÃO	und	7,00	25,47	31,84	222,88
7.3	1062	SINAPI	CAIXA DE MEDICAO COM VISOR, PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, (SEM MEDIDOR E DISJUNTOR) (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	und	1,00	128,35	160,44	160,44
7.4	83463	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARAMENTO TRIFASICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	1,00	384,09	480,11	480,11
7.5	74130/004	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	1,00	76,37	95,46	95,46
7.6	74130/001	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 24, FORNECIMENTO E INSTALAC	und	7,00	11,59	14,49	101,43
7.7	93144	SINAPI	PONTO DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, INCLUINDO SUPORTE E PLACA, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO.	und	7,00	118,22	147,78	1.034,46
7.8	73953/006	SINAPI	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	16,00	89,95	112,44	1.799,04
11. ESQUADRIAS								R\$ 625,21
11.1	74067/001	SINAPI	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, COM QUATRO FOLHAS PARA VIDRO, DUAS FIXAS E DUAS MOVEIS, INCLUSO GUARNICAO E VIDRO LISO INCOLOR	m2	1,17	170,45	213,06	249,28
11.3	73932/001	SINAPI	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"	m²	1,27	236,81	296,01	375,93
12. REVESTIMENTOS								R\$ 18.580,74
12.4	88649	SINAPI	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 45X45CM.	m	234,91	4,71	5,89	1.383,62
12.5	73907/003	SINAPI	CONTRAPISO/LASTRO DE CONCRETO NAO-ESTRUTURAL, E=5CM	m²	6,60	23,05	28,81	190,15
12.6	87251	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 45X45 M2 5 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. INCLUSIVE PICOTAMENTO DO PISO EXISTENTE	m²	280,10	28,99	36,24	10.150,82
12.7	4449	ORSE	FORRO EM PVC	m²	195,89	28,00	35,00	6.856,15
15. PINTURA								R\$ 4.568,70
15.2	88487	SINAPI	LATEX PVA EM PAREDE 2 DEMÃOS	m²	577,86	6,27	7,84	4.530,42
15.4	74064/002	SINAPI	ZARÇÃO EM FERRO 1 DEMÃO	m²	1,27	7,88	9,85	12,51
15.5	73924/003	SINAPI	ESMALTE SINTÉTICO EM FERRO 2 DEMÃOS	m²	1,27	16,23	20,29	25,77
16. SERVIÇOS FINAIS								R\$ 1.987,10
16.1	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m129	280,10	1,64	2,05	574,21
16.2	74236/001	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS	m²	141,43	7,99	9,99	1.412,89
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO								33.199,58

Monte Alegre, 27/03/17

André Luis da Silveira Gomes
CAU A27881-5